PAGE
3

Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я

Б р я н с к а я       о б л а с т ь

Злынковский Районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ    (ПРОЕКТ)
от    «   »__________2015 год   №
г. Злынка

О внесении изменений в решение
№5-3   от 26 декабря 2014 года

«О бюджете Злынковского

муниципального района

 на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов»
              Заслушав информацию заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела администрации Злынковского района  Брикса О.Б.  ,   Злынковский  районный Совет народных депутатов решил:
      1. Внести в Решение Злынковского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2014 года  № 5-3 «О бюджете   Злынковского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» » (в редакции решений Злынковского района от  25 .02.  2015 года №  6-7, от 29.04.2015 года №8-3, от 27.05.2015 года №9-4 , от 24.06.2015г ода №10-3, от 29.07.2015г. №11-2; №12-2 от 30.09.2015г., №13-1 от 28.10.2015г)   следующие изменения и дополнения:
1.1  В приложение №  6 «Ведомственная  структура расходов бюджета района  на плановый   период 2016 и 2017 годов»  внести  изменения:
Строки

	  Отдел образования администрации Злынковского района
	903

	122 276 626,00

Изложить в редакции:
	  Отдел образования администрации Злынковского района
	903

	122 352 626,00

Строки:

	      Общее образование
	903
	0702

	68 881 319,00

Изложить в редакции:
	      Общее образование
	903
	0702

	68 933 951,00

Добавить строки:

	Создание доступной среды для граждан - инвалидов
	903
	0702
	0601698

	52 632,00

	Субсдии бюджетным учреждениям на иные цели
	903
	0702
	0601698
	612
	52 632,00

Строки:

	        Учреждения, обеспечивающие оказание услуг в сфере образования
	903
	0709
	0601074

	15 125 780,00

Изложить в редакции:

	        Учреждения, обеспечивающие оказание услуг в сфере образования
	903
	0709
	0601074

	15 149 148,00

Строки:

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	0601074
	244
	2 943 780,00

Изложить в редакции:

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	0601074
	244
	2 967 148,00

Строки:

	  Финансовый отдел администрации Злынковского района
	905

	19 749 202,00

Изложить в редакции:

	  Финансовый отдел администрации Злынковского района
	905

	19 673 202,00

Строки:

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	905
	0400

	80 000,00

	      Водное хозяйство
	905
	0406

	80 000,00

	        Осуществление полномочий в области организации обеспечения населения питьевой водой
	905
	0406
	0421284

	80 000,00

	          Иные межбюджетные трансферты
	905
	0406
	0421284
	540
	80 000,00

Изложить в редакции

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	905
	0400

	4 000,0

	      Водное хозяйство
	905
	0406

	4000,0

	        Осуществление полномочий в области организации обеспечения населения питьевой водой
	905
	0406
	0421284

	4000,0

	          Иные межбюджетные трансферты
	905
	0406
	0421284
	540
	4 000,00

1.2  В приложение №8 «Распределение расходов районного бюджета целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),    группам видов расходов на 2015 год»  внести изменения:

Строки:
	  Управление муниципальными финансами Злынковского района (2015-2017 годы)
	04

	19 549 202,00

Изложить в редакции:

	  Управление муниципальными финансами Злынковского района (2015-2017 годы)
	04

	19 473 202,00

Строки:

	  Межбюджетные отношения с муниципальными поселениями района (2015-2017 годы)
	04
	2

	 11 829 702,00

Изложить в редакции:

	  Межбюджетные отношения с муниципальными поселениями района (2015-2017 годы)
	04
	2

	11 753 702,00

Строки:

	      Осуществление полномочий в области организации обеспечения населения питьевой водой
	04
	2
	905
	1284

	80 000,00

	        Иные межбюджетные трансферты
	04
	2
	905
	1284
	540
	80 000,00

Изложить в редакции:

	      Осуществление полномочий в области организации обеспечения населения питьевой водой
	04
	2
	905
	1284

	4 000,00

	        Иные межбюджетные трансферты
	04
	2
	905
	1284
	540
	4 000,00

Строки:

	  Развитие образования Злынковского района (2015-2017 годы)
	06
	0

	119 204 602,00

	    Отдел образования администрации Злынковского района
	06
	0
	903

	119 204 602,00

Изложить в редакции:

	  Развитие образования Злынковского района (2015-2017 годы)
	06
	0

	119 280 602,00

	    Отдел образования администрации Злынковского района
	06
	0
	903

	119 280 602,00

Строки

	      Учреждения, обеспечивающие оказание услуг в сфере образования
	06
	0
	903
	1074

	15 125 780,00

 изложить в редакции:

	      Учреждения, обеспечивающие оказание услуг в сфере образования
	06
	0
	903
	1074

	15 201 780,00

Добавить строки:

	Создание доступной среды для граждан - инвалидов
	06
	0
	903
	1698

	52 632,00

	Субсдии бюджетным учреждениям на иные цели
	06
	0
	903
	1698
	612
	52 632,00

1.3   Пункт 6.2 решения изложить в новой редакции:

         «6.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений Злынковского района, на 2015 год  в сумме 11 753 702 рублей,  на 2016 год  в  сумме 12 294 252 рублей и на 2017 год  в  сумме 12 332 216 рублей.»
1.4   В приложении № 10  решения  таблицу 2 изложить в редакции:
	Распределение дотаций бюджетам поселений, полученных муниципальными районами  из Регионального фонда компенсаций на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений                  на 2015 год

	рублей

	наименование
	2015

	сумма

	1
	Злынковское городское поселение
	3586400

	2
	Вышковское городское поселение
	157700

	3
	Денисковичское сельское поселение
	738900

	4
	Роговское сельское поселение
	913600

	5
	Спиридоново-Будское сельское поселение
	1199500

	6
	Щербиничское сельское поселение
	679000

	ИТОГО
	7275100

       1.4   В приложении № 10  решения  таблицу 6 изложить в редакции:

	Распределение иных  межбюджетных трансфертов , передаваемые бюджетам поселений на исполнение переданных полномочий по обеспечению водоснабжением населения                                     на 2015 год

	рублей

	наименование
	2015

	сумма

	1
	Злынковское городское поселение

	2
	Вышковское городское поселение

	3
	Денисковичское сельское поселение
	1000

	4
	Роговское сельское поселение
	1000

	5
	Спиридоново-Будское сельское поселение
	1000

	6
	Щербиничское сельское поселение
	1000

	ИТОГО
	4000

      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Решение опубликовать в районной газете Знамя.

         Глава Злынковского района                                                                  Мерзляков Ю.В.